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několika roky v báb e zabil dílo

vedoiieílio J Aráiuka zaéež byl
odnouen na K roku do kániee

1'odéji byl uznán za ehoroinynl-néb- o

a Kuvertiér Hudb-- jej proto
pnrdoiiovnl ale podmínkou Je

přiittéhovuleekýlil Úřadem pnul li II

budí) zpét tam mlkud přisel

do úst — přišlu nu tedy na to }n

slavný ten muž muže imponoiati
vznětlivým paním a dívkám ale
italskému národu že nemá co říci
Nadešlo vystiízlivéití Nesložili
se aby vyj latíli mil villu a aha

icný majetek S klidem nechali

jej odejiti ii Paříže netušíce ž

dopouštěj! ne tím veliké1 neojatr-nost- i

neboť zemře li jednou
dluhy tento literár-

ní Ciinoio jenž za živa nkiélň a tia
úéet dluhů byl živ řekni ne že

"umřel chuď' u to bude pro kul-

turní historii zlý omyl Ještfi m

najdou dobří lidé kteří jeho os-in- l

a jeho "chudobu" zařadí v hinto-ri- i

do truchlivé přihrádky opatře-
né nápisem "Oskar Wildii" A

to by byl omyl ještě osudnější ne
boť Wihle neměl sice co ěiniti

anglickým lidem ni „ sv' Zťmj
aspoň nlávu iicjlcpšiho gentleina-n- a

a nejjemnějšího ělovéka kdež
to ďAnnunzio odešel z Itálie jako
veliký její dlužník po sfránee ná-

rodní kulturní i fmanění

Z DENNÍKU MÉ SAMOTY

'it tttly K íomu luky pufttif
Vítr ouli'i ti fr&ilf Ty umo usíliojl
A lánku citem Iliátf Vidyf oboji
íiiliiíini nr-l- ' i ne la ilikln ati

hinil oiii ít t 'lvf 111 kliil nenavrátí
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II nli nát by nutili' v nk'iji

jťji vzájemní ni jen rliremi ifátl

N'piíln proto A iMy pilinou buiFta

jiikn ta niHdy neprobuďt
t inlřiiil td lni j'í ml nUi IAt

inli 'ivřif tady Min vk iieuUiirte

pro lánku niklv lál ji ve inin'i liiiTle
vidmio mnu ji — i tlvm umírat

Zitpulá uhnil i' V dlilekil kdea lnil
V inem řrih l my a tuiihy prolmul
ni"l tlm pták co iiwA o noui
Ivou iluii rplvá je l byly rt1

Huleni t ni Iryká iiniritoii UI

Jel v rii vle jiik v rft tnutmiy
t r:iFt'áv& a luno zuntuul
n itliiliiiclm jen umre vmiuVli klI(

I n i to rit lni nliiiic pii ápudii

niyi'iiky niili' myšlenek kdy kladu

v nrnáiinu dál mim celým toužením

rliápni" iiť řil eelmi lit Indu

jroř řivit je tni ve mém lněném hladu

Hlll'l! fidlIOII H jeli Mlll''llilll
a j ir

JtétuAn (rske-Sloviaskji-
ch Podpora

Jících Spolkl (CSPS)
v Hpojmiýth Btátach Sov Ameriky
itiitiiiiii!n lenm 4 ťffnu Jíl paitoaMý
tmý rok ivcho trvint J- -t ilm-- arj

tiiiiloitiirjňlm Miurn( in iiiKriii fiku
miiiTÍikllIl íilujle din IjltMZU tlťUntli
o duo U Ivr ( o ii

17hT0 iluna a (tiir Ut
Celkem 2i50U Clena

Velnuly (der po trii um podporní
pikvtiijn tuto Jfiliiotn uláli JI iifjeo
v ir ýp] pfiilprtrnýřli
'nrťi( uln íínl jl nArďirri nepřekona-
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V ncn pmii platil im jUkliel řloa
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Tyto říilíre iikiijínil } f H I
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tíniiii za iMeiiy iinii se piitiliixit mládí

}rt rnilí!n mlilnvl n bez chledii mi tn

pakli ri náll It Tetnntu (' H 1' H

Tyťi iluriiKtov1 kluliv lnidmi dvojí: Pra

mládě) od ilnkoimiiílio II roku nJ! do

dne lidy jimndiovl ti divro jo pí let

liniliý tHen tvuíl i1irnt od dokoná-iiéh- o

11 ruku nž do dokiiiwiiirlio 11 ro-

ku Ku li' íli n kltilni jiovuíuje i xa

nnťivn ilHlio ťlrn Jednoty 0 H P H

n iiikiiiile i]oií H roku tiidžn vtondt
7ii ládnélio íIimiíi do kterelinkoliv fůdil

JrJnolv lieyn víilio plíntiipnřlio
Kn iý rlen líclito kliilil má právo na

1iejd'i' nou ňínť vo vAceh vyiifnviii-tc-

liinlilláidl [pfrdnáíl ái'li zňluivfieli ilidft

tách n k liíi'tc li V 1'íípndé ťimrtl Mrna

I stunin'" v vpln ( f hidnviifi Nár llluv

ftádu rodiříim í'000 n pil fimrtl řlena

II utvomS ti 00 00 nu pohfplml víluhy
CleilOVÚ I lll!lÓ platí 21 I'!'!!! u w"h

n wi-ili- Klupn'-
- '10 ronili předem

' třelilo i''t J lf fáiť do fondu (kut-

ního í'át do kluliovnllio n l-- do

finlii yá'oJii!li0 k ňlirndA polifelmdio
f"ffidovn neřldt kuíovnou knlliovnu

roeiliinoi po klutiorll

Zakládcitp tv(0 klllliV i1ořotovř!

V k!eln'h třclito so litide pokrařovnt
ve vřdrlánt yi'm('nn v zlki)nn!nnl
v iclét in'vkii liode tam plotován

yprv jifodiiáient delmty budou (um

provoriiáiiv uiWIťilí hry b'idc n

tam vstřpovnt národnt řcakó vřhant a

mvilénkn řvohodoniyfilnostl To jou
rlln tři-ht- kliihň

KnJ4í ntneri 1 v f'icJi ImhV nmi-rtek- á

t:iA členem naii Jednoty

John Techa přcWdi
J V Lttflák tnjumitt!

Jan KJaím poklu Inťx

jež li)ín znloAi-n- priivníkein 1

V Třískou jimi buIj tuky ří- -

ena
— I)r S Preitellfell V New

Vorku byl za f řtululty praeenii
V pílutélluVuleikélil (lomů jlinlin
ván cÍHařetti ríiiařiikýiit radou

— SI Cl K Prtlniova výteént

piauistka z ( levelamlu iloliviá

lirou na vňj nislroj ÚHpéeliu v

Útipéelielil
— Sje Kut íeil Sokolská

pit "llootýn" limlrt pofáiláii v Shi

ner Tex vi ilneed L't5 H '2 září

Súéastní ne lio Heilm hliorň
— )ÍVItilelní MHÍsona ntoiÍ(t-hkýel- i

oeliotliíkft Zltlláji-llf- t IiIh

"Tenkýni Neillákent" poutavým
to oliniein z života nelskélio li-l-

u

— Detroitský Pév Sbor "Shi-vos- "

za poliimtiioitvl Smí5 Pév

Sboru "Hlahol" nehrál v neléli
v ( 'levelamlé Tylovu kouzelnou

liru "lestií Panna"
— V ('levelamlé vystupuje v

taillllílll "Opera House" e Npoleř

iiorIÍ hrajleí liru "The tinl in

tli" Taxi" éeská tiniéjkyné Pearl

Silulelářová Žena éenkého lieree n

malíře rozeného 'levelainrana
— Nové založený "Literární

kroužk" v Chienti náklailem

svým vydá vv-ehti- básiié Petra

Peniée - - niei nimi i novinky
— V New Vorku Svoboilná c

uiianmje ř ili vinli-lu- í no-

vinky a si"e Krnstuvii hru 'l''la ti

yi hoviit
I
'
a soeiiiliií Kuko-

vu koineilii "ibruiineékové"
které liejlepiími ni liot llíky přeil-Veil-

l ilnlié iejbií
— tlilboriiý éaMipis "Tli" Milsi-"ll- l

Ať"" vyeházejíej V NelV Vor- -

ku velmi zpiisubem mv- -

psal si- - V jeiliinhl piisleilníeh

mých éísi-- l o iisefl l''ialoVÍ éle-im-
i

oi hotniekého spolku "Záhoj"
o jeho oilborilýeh sehopliostei h

Nehody neštéstí a černá kronika
česko americká

— V Chiiiiiru itHinreeii byl
mi-nul-

ý

týden pnlein s vozu elektri-ek- é

pouliéní dráhy krajan Josef
( 'hiiiari známý hudebník

-- ~ V CleVťlandu stejným zu'i-sobei-
ii

poratién byl -- - a to váné
— krajan Albert 'ihák

— Na ehieažského radního a

krajana A 1 fermáka podnik-

nut byl ve výletním nrsté chienž-ské-

— Iyons — polieij tainiií

vra"dný útok ze msty za to že

jmejioviiný radní jel tam vyietřit
poniéry
— Krajan (Kto Skřivan z Chi-eau-

a

asi telil se v iiiiiiiilýeh dnech

ze zoufalství nad mvoii neliojitel-no-

a bob-stiioi- i ihorobiiu
— Krajanu Josefu lloíánkovi

v ( b velandu splašil se ininiilý
tý-- n do vozu za'řažený kňň při
éein uii snm byl poratién a jeho
dvé malé détí málem byly zabity

—- V St Louisskétn "Hlasu" se

doéítáine že byl (dtaintud přes

(ialvestoti Tex deportuváti kra-

jan Artuš Hnízdil Týž byl po-slá- n

zpět do vlasti již r ptotí ale

zase vrátit se do St Ioumu Před

století A přeeo tn ní na uvrtí po

hádky komiétéjší flovék jenž za

živa nadělal statisiei- - dluhu umřel
— do niovm vzato — "v dluzíeli"
alu rož není nad nlunei jasnější
ž takový ělověk byl vlnstué bo-háé-

?

Oišem na rizí ťléet Nie

není tak snadné jako ibUti zá-

vratné dluhy a potom umřití jako
rhudý Věřiteli pronásledovaný
ělověk — — skol že taková po
hádka není jen komická Ona jest
i osudná tiebof zavádí zdravý po-

mysl lidí na nepravou restu Ve-

dle této falešné uailmuté t radiče
uniká bolest drobných lidí jako
krňpéj mořská Neznámý baráé-ni- k

pod Kozákolem jemuž exrk
odvádí kozu pro nezaplacení da-

ní ztrácí se na Vrky Vedle takové
ďaiiiiiinziovské nehody která
tradoiánn novinami a telegra-
fem líní nad Kvropou jako lipou
taný zdaleka viditelný balon ja-k- o

viiáše jieí ne modla Hojeni je
tak Veliký že lierhee se lilii my-

slit Vše je zapomenuto — baráé
nik exekutur i koza A to je tru-

chlivé Malí neznámí chudí í-

í spásy od hesel Jest ro
si ještě vyššího než socialistická
organisaee Pracovat i pro lásku
k malému ělověk u nedá se jen na

jednom iiréiténi případě který
jiiko n i příklad zatiipní do!'i

zmrzaéiní v továrně a pod vy-

skytne se dnes licho zítra Plo
lásku a i it nestaěí zaslal íinc li se

nad zdeelilmi utalianou klisnou a

řcknenieli: '"{ f zcepe
tiěla kubvla" Nejvétší ileál lá-

sky jist mít i vžily připraveno své
srdce i pro bídu neznámou které
nevidíme a snažit se išllde ji tu
šiti ( neboť ona skuteěrié je všudy-

přítomná jako křesťanský Huhi

vystavili své spokojené tělo jejím
tiei iditelným bolestným vlnám

slyšet i je jich Vdáleué tláraZV 1

připravili svoji veškeru bytost
pro pří ni toho neznámého temně
huěíeílio moře aby až přijde nás
nesmetlo ale oějstilo a obmylo
Jde o to být duševním bratrem
neznámému a chudému a přes ti-

síce ese a nrgailisilef pohlíželi V

jelio oěi pře neznámo světa po-

dávali mu ruku
)u tohohle se božskému d'An-niinziov- i

nikdy nerhtélo a proto
dělal milionové dluhy dělal je by
měl prostředek který šidí svědo-

mí Proto Šidil i v knihách Vy-pujě- il

si milion lir vypůjčil si

íjnko Wihle neměl jí
a uéil v knihách lidi jak se

fo dělá aby aristokraticky se žilo
a zapomínalo tm neznámou bídu

Nanéil se touni dokonale n doko-

nale v knihách vyučoval

Ostatně ďAnnunzio apoštol bo

hatit lí lenosti a smyslné rozma-

řilosti už se svým lidem zmrzel
Každá sensaee éasem zmrzl Ťa

setu konečné přišlo se na to že

tento božský báiiík který ve své

loixe po líbivosti íel tak daleko
že n štítil se i zjevných Iieiklls- -

nosfí a chtěje podráždi aspoň
smysly svitli čtenářů líéil jim v

knihách kterak milence pjj ěaj
milenkou a pouští jí jej z úst

LITERATURA

"Ženské Dity" týdenník
v Chicagu lil nastoupil

minulý týden restu 17 rněníkii
Hezká to již řada b t a taky hezký
km práce kterou siiauý časopis
ten vykonal v zájmu en a i otáz-

ce ŽellskéllO hlllllí Poslední ěíslo

bylo při té slavnostní jaksi příle-

žitosti vydáno ve větším rozměru
s pestrým a bohatým obsahem vý-cli-

licím a zábavním

jakož i některými novými statěmi
Přejeme mu další zdar a spolu jej
jako dobrý zdravý a obratné re

digovaný list odporuěiijeine nej
širšímu kruhu nejen čtenářek ale
i ételiářÚ

NAVRÁTILO MU ZDRAVÍ

Toto píše pan Jar Opočenský
Ag"iida Kans: "Vaše íéěivé
Hořké Víno Medové mi navrátilo
staré zdraví a velice mi prospělo
Ji st to výborný lék pro žaludek a

všem jej odporučil ji" Neinají-l- i

jej obchodníci u Vás na skladě

pište si jiro bedničku 12 láhví za

í ! " jež přímo zašle l? S Médi-cin- e

& hnporting Co 2H1Í) Inri-inc- r

Sir Denver Colorado

SNUBNÍ ZLATÉ PRSTENY

a jiné Kvatební dárky mátne ve

velkém výběru Prsteny od $200
vzhůru
Na klenoty u nás

koupentj vkuMtu" vygrn
vírujemt: Vai plná
jména zdarma Správ-kán- i

hodinek a jiným
šperkům věnujeme zvláštní pozor
nost A CKCHA český hodinář
a zlatník 12H So Plllťst Omn-h- a

Neb 47 )f

eMOíanšěn
FAMILY LIQU0R HOUSE

1223 Chicago ul Omaha Nebr
"1'lná mim diilr ztmíí" mim

bplem _ Zííkieiky pro iili liilnlky "ol
12 tnul llfl 1 lnul Ollioldlllf Buf

Telefon: Douglíi 3(ifl8

li V rildisteh j)„ eM Mnut- -

n u v j im iiailějíeh nebn mi- -

Cesko-amsrick-
ý [řehled

Diťiii 1 i i t r po -1 li'

činnosti uinalistiekc rolmnil se

m veřejností redaktor " 1 n n !

Nmuičku" V ( 'li- - Vá-ilíi-
v

šnijilr Tw býval bystřím
ii pronikavým žurnalistou v ée-k- o

niiu ri'1! vi li poměrech a pozornost
obraci 1 na sebe IiIhvih'' jako žur-nalUl- u

slušný který si dovedl

proto iiloil ihIii přátel i

in'i přívrženci tábora protivného
oitvilctií II přesvědčení laku no-

vinář byl I k 1 krajné zásad-ní-

a proto jest odchodu jeho v

zájmu
écsko-ameriekěh- novinář-Mt- í

vskutku jen liťuati Pro

Iio nfiliiost iak iK'Viíími s

Vťřjtuixtl rozluui'iI nmluliro ''
vol ji liu a lit juVm I v rui o i"

S'ili'inoHt i "Svrt"
ji-- 'inl tím"' jiiii'iii'iu vyilávati
lUii NíhI ii pí-ii- i plín"

suajiltiiN vin stal sť Hjiiuv at l lus

Al Trojan jiMini uptinmi"
tisk-Uftn-

"

ruku k piVitifui

ziluu
— Spisovatel Iom Ail Trojan

chystá 1 tisku novelu z ěesko-iHiierielďli- u

života "Ztraeená"
— '0 íestý vSesukolský slej

jen se lniile r P12 konati v Pra-

ze elivstají ne přípravy již i zR
' ( liiiasřa liiiile iilieslán vzorným

lrnt vem
— Holiuuiil Král luiilr relak-tor- a

1 1 Král- - í I v Cliieniru

jiiMtiováu professorein inatlieina-tik- y

ta vyšší íkole Karrairuí
— ' Wooilstmk lil m- - oun-iíitij- e

že Jerif K Vomlrák pře-klli- l

l léinrt tleliezpeěliýni iletlpt'- -

rátúiu útěk i tainiiílio véení
— V Town tif Iak (Chieaifo)

liyla otevřena Tesko Slovanská

linnka na 17 til Iilie Kohey til

- m vmvw0m s Jry
)

l—J)

HLEDÁ SE NAKLADATEL

( i ř l V I Tl" sii'ini 'H(A )

~ H HUdi s iLiUad!!

'!' tri l'ii lb jih l"liur-
i u(' r i d 'ko n" r i kr i J

OSUD NEPRAVDIVÉHO
CLOVÉKA

(Vjfmlo htnpy ")

S přepyeheiu zařízená vilht kto

roii (íahrielle ďAnnunzio má ve

Floreiieii byla prodána téehto
dnů e veřejné družbě na opud
věřitelů jimž ďAnnunzio byl dlu-

žen obrovské sumy Došlo na víi

na nábytek na obrazy a na vie-ek- o

tíméleeké zařízeni jež repre-

sentuje cenu Hta tíxíei) Pr I 'ká-

zalo e že básník je strašné za-

dlužen A k tomu ješté druží ne i

jiná okolnost neméiié eharakte-rintiek- á

Ví se totiž že ďAnniin
zio jemuž pani a dívky po eelé

Kvropé říkají "božský" přisel i

O mé hožstlí Je teif Usazen V

Paříi kde píše prý kusy pro dvé
boiilevardní divadla

Itylo by ovSetn hloupé smát hi

radov at se z le šti'-- ! i eizího élo-vé-
k

i To t" liiUŽe htát v živote

každému ze mu prodají liliu ne
bo abaií klenoty Ale přijde na

to kdo to je jak ibi dluhu se do-

stal a jali na ji hu nehody pohlí-

žíme

A t ii je nutno i í"i dei la ni

I ('Aniuinziii nejen že pro

j'ho ll"štvt(tí nelitujeme ale do- -

k " i myslíme wal éert jeho
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